2021 年 5 月 13 日

各      位

会 社 名  オカダアイヨン株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡田祐司

（ コード番号 ６２９４ ）

問合せ先  常務取締役管理本部長 前西信男

（ TEL. ０６－６５７６－１２８１ ）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 3 月期第１四半期より、報告セグメントを変更するこ

とといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．変更の理由
 当社はこれまで「国内事業」「海外事業」「南星事業」の 3 つのセグメントで事業を行っておりましたが、

2022 年 3 月期を初年度とする中長期経営計画の遂行に向けて、今後の事業展開を踏まえ合理的な区分の

検討を行った結果、オカダアイヨン㈱と㈱南星機械の営業所を一体管理していく体制が整ったこともあり、

国内市場を主とする「国内事業」と海外市場を主とする「海外事業」の 2 事業に区分変更することといた

しました。今後はセグメント内で「国内事業」に関しては事業分野や主力の製商品別に分類したうえでの

業績報告、「海外事業」に関しては従来通りの地域別ごとに業績報告を行っていくことにより収益内容を

より明確化することといたします。

２．変更の概要と各報告セグメントの事業内容

2021年 3 月期まで 主な会社 主な事業内容
2022 年 3 月期
第 1 四半期より

国内事業

ｵｶﾀﾞｱｲﾖﾝ㈱
 （海外事業所除く）
㈱ｱｲﾖﾝﾃｯｸ

主に圧砕機及び油圧ブレーカ等の

建機アタッチメント並びに環境関

連機器等の製造・販売・メンテナ

ンス

国内事業

南星事業 ㈱南星機械

主に林業機械や金属リサイクル機

械の製造・販売・メンテナンス及

びゼネコン向けの請負事業として

ダム建設工事等の運搬設備である

ケーブルクレーンの設計・施工・

運用管理

海外事業
ｵｶﾀﾞｱｲﾖﾝ㈱海外事業所
Okada America,Inc.
Okada Europe B.V.

主に油圧ブレーカ及び圧砕機等の

建機アタッチメントの販売、メン

テナンスサポート
海外事業

以   上